
 
 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 Смоленская основная школа  

 

   

    ПРИКАЗ 

 

                    17 августа 2020 г.                                                                           № 33 

 

 
«О проведении регулярного  
обеззараживания воздуха 
 с использованием оборудования  
по обеззараживанию воздуха и  
проветривании помещений  
в МОУ Смоленской ОШ 
 
      В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19), утвержденных Постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16, в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственной за проведение регулярного обеззараживания 

воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и 
проветривание помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного, 
иных организационных процессов и режима работы МОУ Смоленской ОШ Руденко 
В.А. – уборщика служебных помещений. 

2. Дежурному учителю, обеспечить соблюдение режима обеззараживания 
воздуха и проветривания в рекреациях и столовой, в соответствии с графиком 
учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы 
МОУ Смоленской ОШ; 

3. Ответственным за кабинеты обеспечить соблюдение режима 
обеззараживания воздуха и проветривания в учебных кабинетах, согласно 
инструкции по применению. 

4. Использовать оборудование по обеззараживанию воздуха в строгом 
соответствии с инструкцией по применению. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы                                                      В.В.Питерцев 


